
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛОЗНИЦА

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за планирање и изградњу

Одсек за спровођење обједињене процедуре и планирање

Број предмета: ROP-LOZ-9237-CPA-5/2024

Заводни број: 351-1014/2024-V

Датум: 10.07.2024. године

Карађорђева 2, Лозница, Србија

Одељење за планирање и изградњу , Градске управе Града Лознице, Одсек за спровођење
обједињене процедуре и планирање, поступајући по захтеву који су поднели инвеститори Стојан
Ранковић, ЈМБГ: 2402974773617, Доситеја Обрадовића 44,Лозница, и Момчило Станковић,
ЈМБГ:0602967773654 Миодрага Марковића 5,Липнички Шор, чији је пуномоћник Владимир Павловић,из
Лознице за издавање ИЗМЕНЕ грађевинске дозволе, Број: ROP-LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број:
351-395/2023-V од   07.04.2023. године,издате за изградњу вишепородичног стамбеног објекта у
низу,спратности По+Пр+5+Пс, са гасним прикључком, РС и немерени део,на KП 3486/5 К.О.
Лозница, а на основу чланова 8ђ,135. и 142. Закона о планирању и изградњи ( „Сл.глас.РС“, бр.72/09, 81/09-
исп. , 64/10- УС, 24/11 , 121/12 , 42/13-УС , 50/13-УС , 98/13- УС , 132/14 , 145/14 , 83/18 , 31/19 , 37/19, 9/20 и
52/21 ) , Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ( ,,Сл.гласник РС“,
бр.96/23  ) , Правилника о садржини , начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката ( ,,Сл.гласник РС“, бр.73/19 ) и члана 136. Закона о општем
управном поступку ( „Сл.гласник РС“, бр.18/2016 и 95/2018), доноси:
 

РЕШЕЊЕ о ИзмениРешењаограђевинскојдозволи
Број: ROP-LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број: 351-395/2023-V од  07.04.2023. године

 
МЕЊА СЕ Решење о грађевинској дозволи број: ROP-LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број: 351-
395/2023-V од  07.04.2023. године, услед промена у току грађења,тако да гласи:
 
Издаје се грађевинска дозвола, инвеститорима: Стојану Ранковићу,
ЈМБГ:2402974773617,ул.Доситеја Обрадовића 44, Лозница, и Момчилу
Станковићу,ЈМБГ:0602967773654,ул. Миодрага Марковића 5,Липнички Шор, чији је пуномоћник
Владимир Павловић,из Лознице за изградњу вишепородичног стамбеног објекта у низу,са гасним
прикључком, РС и немерени део,на KП 3486/5 К.О. Лозница, спратности
По+Пр+5+Пс(подрум+приземље+5спратова+повучени спрат),БГП- 2728.55 м2, НЕТО површине- 2319.4
м2, број функционалних јединица/број станова: 26 станова; број паркинг места: 26 (18 у гаражи, 8 на
отвореном); кота слемена- 22.00 м; категорије објекта- В, класификационог броја- 112222 ;предрачунска
вредност објекта- 208.000.000,00 динара,без ПДВ-а.
 
РАЗЛОГ ИЗМЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ДОЗВОЛЕ: Измена која се догодила је промена са косог на раван
кров. Раван кров је предвиђен у виду пвц мембране у потребним слојевима, термоизолације,
хидроизолације, парне бране и слоја за пад где је сад кота слемена смањена и износи +22,00м тј 153,92мнв.
У стану број 5, спољашњи зид који раздваја дневну собу и терасу је померен ка унутра за 30 цм при чему
укупна површина стана остаје непромењена. Укупна бруто и нето површина остају непромењене и то
укупна БРУТО: 2728,55м2 и укупна НЕТО:2319,4 м2

 
СТАВ 2. -Став 2.алинеја 1. и 2. диспозитива наведеног решења остаје исти.
-Мења се став 2. диспозитива наведеног решења тако што се додаје алинеја 3.:
● Извод из Сепарата пројекта и Сепарат Пројекта за грађевинску дозволу, које је урадила радња за
пројектовање објеката и извођење грађевинских радова „АРХИТЕКТОН-01”,Владимир Павловић,пр.
оверени од стране одговорног пројектанта Владимира Павловића,дипл.инг.арх.,лиценца бр.300 М470 13,и



са изјавом одговорног лица Милоша Грбића дипл.инж.арх. ИКС 300 К470 11,извршиоца техничке
контроле испред АРХИТЕКТОНСКОГ СТУДИА „ПИН АРХИТЕКТИ” Милош Грбић пр., Миодрага
Борисављевића 4,,о извршеној техничкој контроли;
 
СТАВОВИ  3.  4.  и 5 остају исти.

-СТАВ  6. Мења се став 6. и гласи:Грађевинска дозвола престаје да важи ако се у року од пет година
од дана правоснажности решења којим је издата ИЗМЕНА грађевинске дозволе не изда употребна
дозвола.

-СТАВОВИ 7. 8.и 9. остају исти.

         У осталом делу Решење  о грађевинској дозволи,број: ROP-LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број:
351-395/2023-V од  07.04.2023. године  ОСТАЈЕ НЕПРОМЕЊЕНО.
 
 
                                                                  ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
 
 
           Инвеститори: Стојан Ранковић, ЈМБГ: 2402974773617,ул. Доситеја Обрадовића 44, Лозница, и
Момчило Станковић, ЈМБГ:0602967773654,ул. Миодрага Марковића 5,Липнички Шор,преко
пуномоћника Владимира Павловића,из Лознице, поднели су дана 03.07.2024.год. захтев број: ROP-LOZ-
9237-CPA-5/2024,Заводни број: 351- 1014/2024-V, за издавање ИЗМЕНЕ грађевинске дозволе, Број: ROP-
LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број: 351-395/2023-V од   07.04.2023. године,издате за изградњу
вишепородичног стамбеног објекта у низу,са гасним прикључком, РС и немерени део,на KП 3486/5
К.О. Лозница, спратности По+Пр+5+Пс(подрум+приземље+5спратова+повучени спрат),БГП- 2728.55
м2, НЕТО површине- 2319.4 м2, број функционалних јединица/број станова: 26 станова; број паркинг
места: 26 (18 у гаражи, 8 на отвореном); кота слемена- 22.00 м; категорије објекта- В, класификационог
броја- 112222 ;предрачунска вредност објекта- 208.000.000,00 динара,без ПДВ-а.
 
Разлог за измену издате грађевинске дозволе број: ROP-LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број: 351-
395/2023-V од  07.04.2023. године је:
-Измена која се догодила је промена са косог на раван кров. Раван кров је предвиђен у виду пвц
мембране у потребним слојевима, термо и хидро изолације, парне бране и слоја за пад где је сад кота
слемена смањена и износи +22,00м тј 153,92мнв. У стану број 5, спољашњи зид који раздваја дневну собу и
терасу је померен ка унутра за 30 цм при чему укупна површина стана остаје непромењена. Укупна бруто
и нето површина остају непромењене и то укупна БРУТО: 2728,55м2 и укупна НЕТО:2319,4 м2

 
  Уз захтев за издавање измене решења ограђевинској дозволи, инвеститор је приложио     следећу
документацију:
 
1.Решење  о грађевинској дозволи,број: ROP-LOZ-9237-CPI-1/2023,Заводни број: 351-395/2023-V од
 07.04.2023. године.
 
2.Сепарат пројекта за грађевинску дозволу;
- 0.Главна свеска коју је урадила радња за пројектовање објеката и извођење грађевинских радова
„АРХИТЕКТОН-01”,Владимир Павловић,пр. оверен од стране одговорног пројектанта Владимира
Павловића,дипл.инг.арх.,лиценца бр.300 М470 13
1. Сепарат Пројеката архитектуре који је урадила радња за пројектовање објеката и извођење
грађевинских радова „АРХИТЕКТОН-01”,Владимир Павловић, пр. оверен од стране одговорног
пројектанта Владимира Павловића, дипл.инг.арх.,лиценца бр.300 М470 13,и са изјавом одговорног лица
Милоша Грбића дипл.инж.арх. ИКС 300 К470 11,извршиоца техничке контроле испред



АРХИТЕКТОНСКОГ СТУДИА „ПИН АРХИТЕКТИ” Милош Грбић пр., Миодрага Борисављевића 4, о
извршеној техничкој контроли;
 
-Катастарско топографски план, у размери 1:250, из јула 2022.год. који је урадио биро за геодезију и
пројектовање “ГЕО ПРЕМЕР МС ТИМ”,пр.Мирко Стаиловић.а који је оверио струковни инж.геод. Никола
Пуртић, геод.лиценца другог реда број: 02 0830 21 РГЗ .
 
-Доказ о праву својине: Лист непокретности број:14495 К.О.Лозница, од 03.07.2024.год.
 
-Пуномоћје дато од стране инвеститора на име Владимира Павловића, из Лознице,ул.Зајачка, бб.          
 
Како су инвеститори уз захтев бр: ROP-LOZ-9237-CPA-5/2024,Заводни број: 351- 1014/2024-V од
03.07.2024.године, за издавање ИЗМЕНЕ Решења о грађевинској дозволи број: ROP-LOZ-9237-CPI-
1/2023,Заводни број: 351-395/2023-V од  07.04.2023. године,поднели сву потребну документацију, то је у
складу са чланом 142. став 4. Закона планирању и изградњи ( „Сл.глас.РС“, бр.72/09, 81/09-ис. , 64/10-УС,
24/11, 121/12 , 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС,132/14,145/14,83/18, 31/19, 37/19, 9/20,52/21 и 62/23) и у складу
са Правилником о поступку спровођења објед. процедуре електронским путем ( ,,Сл.гласник РС“, бр.96/23 )
, Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле тех.документације према
класи и намени објеката ( ,,Сл.глас.РС“, бр.73/19  ) и члановима 16. и 136. Закона о општем управном
поступку ( „Сл.глас.РС“, бр. 18/16 и 95/18 ) , одлучено као у диспозитиву овог решења.
 
Локална административна такса и накнада за ЦЕОП за издавање овог решења наплаћене су у износу од
15.000,00   динара + 5.000,00 динара. Таксе,републичка административна такса за подношење захтева и
издавање овог решења, у складу са Законoм о републичким административним таксама ( „Сл.гласник РС“,
бр.43/03, 51/03, 61/05, 5/09, 54/09, 50/11, 93/12, 65/13, 83/15, 112/15, 113/17, 3/18-ис., 50/18 и 38/19) наплаћене
су у износу од: 7.080,00 динара.
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се изјавити жалба Министарству
грађевинарства , саобраћаја и инфрастуктуре РСКолубарски управни округ у Ваљеву у року од 8 ( осам )
дана од дана пријема истог, преко овог Одељења. Жалба се предаје преко овог Одељења са уплатом,путем
ЦЕОПа, на име таксе у износу од 490,00 динара на жиро рачун број 840-742221843-57 позив на број 97 18-
059 буџет РС и 310,00 динара на жиро рачун број 840-742341843-24 позив на број 97 18-059 приходи
Градске управе Града Лознице.
 
СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ: Славица Николић-Санадер ,дипл.инг.арх
 
ШЕФ ОДСЕКА: Весна Стефановић , дипл.инж.грађ.
 
                                            НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА Владан Трипковић, дипл. пр.планер.
 
Доставити :
-подносиоцу захтева ,
-у списе ,
-регистратору,
-грађевинској инспекцији ,
-имаоцима јавних овлашћења.
 
 


